sub omni vite humane generis. quo fiet ut securus
vniuersusque eliget que frequenter legit ac ma-
turius digessit. ad laudem dei omnipotentis
qui est benedictus in secula.

ExPLICIT PRIMUS LIBER DE OMNI STATU ET VITA TEMPORALI
SEQUITUR LIBER SECUNDUS DE STATU ET VITA SPIRITUALI
ECCLIASTICA ET REGULARI.

Mirabitur forsitan sanctitas tua beatif-
sime pater ac demeritissime domine. quod in
hoc opusculo recti ordinis rationem
perterrim. Et cum in **Greg.** status
spiritualis. tanto temporalis sit dignior atque excellentior
quanto solis splendidissimus fulgor tenebrosis de-
finitibus. et aurum plumbi metallo prestat. Prius
de temporalis statu egerimus quam de spirituali. **S**ed certe na-
ture ordo ad id compulit. Primo enim temporales
nascimur. sed et prius in temporalis statu versamur.
postquam illud exprimur. Deinde temporalis status im-
perfectio conspecta. transimus ad spirituale statum
Adde. quod non satis excellentiam perfectionemque et inter-
nam mentis tranquillitatem. status spiritualis ag-
nosceremus. nisi prius temporalis vitam atque eius in-
moda experiret. Postquam igitur in superiori libro
de cunctis temporalibus et terrenis siue secularibus

Lib. 2.

Statibus et viuendi modis. artibus. ac diuethis ho-
minū exercitijs actū est. in quo p vtraq; sui
pte tā ad omendatiōez. q̄ ad reprobatiōez
satis disputatū est. Et quid boni. quid sinistri.
quid vtilitatis. quid inōmoditatis. quid qui-
etis. quid laboris. quid securitatis. q̄d piculi.
quid honesti. quid inhonesti. quid vtiū. q̄d
vicij. omnis t̄p̄alis stat⁹ et secularis viuendi
modus habeat. plene discussum est. In hoc
igitur secundo libro dimissa matris introdu-
ctiōez. et osanguineoz altricatiōe. quib⁹ de
re incognita differere non licet. **D**e reui ego
spūalem ordinē p̄fessus. de eodē spūalis vite
statu breui aliqua differere. **S**atiam ego satis
nō tante rei debito. nec tue. **S**. desiderio. h̄ cona-
tui meo. **A**tq; vti nā tā digne. vtilit̄ et diserte.
de eo eminētissio statu a me agat. q̄ illi⁹ ma-
iestas atq; imēstas exigit. **S**ubalēnat̄ itaq;
vite spūali duplex status. q̄ ip̄a vita spūal̄
in duos distiguit̄ stat⁹. **A**lter est epōz et sac-
dotū. ac eccl̄iastici ordinis m̄stroz. **A**lter ē mo-
nachoz siue religiosoz. **D**e h̄is ergo duob;
statibus et viuendi modis. hoc libro agendū
est. **E**t quia ad dicēdum campus latus est. et
materie ipse nō tā diffuse et p̄fuse. q̄ a m̄tris
tractatoib; ofuse repiāt. **Q**uōmodo p̄pter varias
scribētū opiones. vix legētes p̄ficere possent.

Secundus.

multa demq; in hñs materijs. intacta aut nõ
fatis diserta inueniãtur. decreui sub quodam
breui cõpendioz in hoc secũdo libro flosculos
quosdam circa hos duos status inserere. vbi
vtriusq; stat⁹ a vite normã. naturã seu effica
ciam necnõ excellentiã. laudes cõmendatiõem.
a demũ eoz laboẽs. difficultates. aculeos a pe
ricula adducã. Demũ vero inter se. et alteri⁹
ad alterz dñas a cõpationes breuiter pstrin
gã. Incipiens a statu ecclastico a pmo a summo
pontifice qui culmen et vertex est totius spũa
lis stat⁹. Deĩ a sacrosãcto Romano ecclẽ car
dinalib. Rursus descẽdã ad statũ Archiepõz
Epõz. ceterozq; Prelatoz. Curatoz. a Cleri
coz. sub ecclastico ordĩne degentiũ. In quo li
bro materias in tabula in pncipio pmi libri
descriptas discutiã. Diligens igitẽ lectoz ex mo
tũs auctoritatib; a ratiõib; q̃ inserẽt. nõ sta
tim vineat ad cõmendatiõẽ. vel improbaõẽ
alteri⁹ status. s; motiua. rationes a auctõrita
tes. q̃ pro alio statu a viuendi gñe adducũt.
accurate cõsideret. videbitq; q̃ hñ duo pfectis
simi et excellentissimi stat⁹. oim aliorũ statuũ
a vite hũane generũ supant dignitatẽ. Quom
am a si intra gremiũ fidei catholice existentes.
in quocũq; degãt honesto statu. si pie vixerit.
saluari possint. Vñ tñ duo spũales viuendi

liber. secundus.

modi: singulari⁹ suos sectatores deo primio
res reddūt. Et si vterq; status sanct⁹ a deo ac
cept⁹ ē. ali⁹ tñ alio pfectiōe a dignitate pstat.
sed et alter alteris placet et cōuenit scdm na
turam. qualitātē. ac vires personaz. Inter se
tamen circa eoz pfectionēz habent se sicut ex
cedens a excessa. ut latius per discursum eorū
quetradentur in hoc libro videbitur. Ea ergo
de quibus in hoc secundo libro agend⁹ est ser
mo: in infra scripta capitula distinguūtur.

Ca. p̄mū de sublimitate a excellētia diḡta
tis sumi p̄tificat⁹. a de incōprehēibili ei⁹
auctoritate a potestate. a de illius necessita
te et vtilitate et de altissimis ei⁹ misterijs

Summi pontificatus excellētiā. dig
nitatem a auctoritatez huiusq; sacra
tissimi status laudes. p̄conia attollēz
illiusq; necessitatem a vtilitatē ostendere: ho
die munus suscepi. grande quidem negotiūz
sed paruū ingeniū. Cuius tanta est sublimi
tas et eminentia. tāta immenfitas. ut nullus
mortaliū nedū oprehendere aut satis exp̄mē.
sed nec cogitare possit. Obtūdit enim omnem
hūanū intellectū illi⁹ sacratissimi et oim emi
nētissimi stat⁹ maiestas a excellētia qz scriptū